
UCHWAŁA NR LXXXIII/578/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

   Z DNIA 12 KWIETNIA 2024 ROKU 

  

w sprawie „Skargi i wniosków” z dnia 27 marca 2024 roku 

 

Na podstawie art. 231 § 1, art. 229 pkt 1 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775)1, art. 18 ust. 1 i art. 18b ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)2 oraz § 10 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

   UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1.  

1. Skargę, zawartą w piśmie z dnia 27 marca 2024 r. (znak sprawy BRM.15.10.7.2024), 

przekazać Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu jako organowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia. 

2. Wnioski zawarte w piśmie z dnia 27 marca 2024 r., uznać za bezzasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  do: 

1) Przekazania odpisu skargi, o której mowa w § 1 uchwały, organowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem, 

2) Zawiadomienia Skarżącego o przekazaniu skargi według właściwości, 

3) przekazania Wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.  

 

 

Bartłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 
1 Zm. Dz.U.2023.803. 
2 Zm. Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688. 



UZASADNIENIE 

                            DO UCHWAŁY NR LXXXIII/578/24  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

     Z DNIA 12 KWIETNIA 2024 ROKU      

 

w sprawie „Skargi i wniosków” z dnia 27 marca 2024 roku 

 

W dniu 27 marca 2024 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęło pismo 

zatytułowane „Skarga i wnioski” Pana ……………. Pismo to w dniu 27 marca 2024 r. zostało 

skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią pisma przyjęła, że w swej pierwszej części (s. 1-2: pkt 1-

4) zawiera ono skargę na działalność Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w zakresie 

rozpatrzenia wniosków Wnioskodawcy z dnia 8 lutego 2024 r. niezgodnie z Konstytucją, 

natomiast w drugiej części (s. 2-3: pkt 1-7) stanowi wniosek. Zgodnie z art. 229 pk1 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na działalność rady gminy jest wojewoda. W związku z powyższym Rada 

Miejska w Solcu Kujawskim skargę Pana ………………. przekazuje Wojewodzie Kujawsko-

Pomorskiemu jako organowi właściwemu w sprawie. 

Odnośnie wniosków zawartych w piśmie z dnia 27 marca 2024 r. Pana ………….. Rada 

Miejska w Solcu Kujawskim uznaje je za bezzasadne. Jak wynika z treści skierowanego do 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim pisma, Wnioskodawca żąda złożenia przez ten organ 

wyjaśnień odnośnie: 1) posiadania orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego jako dowodu 

zgodności z Konstytucją przepisów prawa, 2) domniemania zgodności z Konstytucją przepisów 

prawa, 3) powoływania się na nielegalny wyrok NSA, 4) uznawania przepisów wydawanych 

przez partie polityczne przed uchwaleniem Konstytucji, 5) uznawania wyższości nad 

Konstytucją przepisów komunistycznych z lat 60., 6) działania na podstawie statutu, 7) uznania 

za legalnie działające PKW, Krajowe Biura Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm,  Senat, ZUS, 

KRUS, kancelarie notarialne i komornicze, ARiMR, urzędy skarbowe, Radę Ministrów. W 

ocenie Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim składanie przez organ stanowiący gminy wyjaśnień 

odnośnie konstytucyjnych podstaw funkcjonowania Rzeczypospolitej Polskiej jest bezzasadne. 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim nie znajduje podstaw prawnych ani nie uznaje za celowe 

składanie wyjaśnień w zakresie wnioskowanym w piśmie z dnia 27 marca 2024 r. 

W tym stanie podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


